СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  «СЕЛО ВЫВЕНКА»
ОЛЮТОРСКОГО  РАЙОНА  КАМЧАТСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ
19.06.2017                                                                                               № 7
с. Вывенка
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения «село Вывенка»

	В соответствии со статьями 31 и 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом сельского поселения «село Вывенка», решением Совета депутатов сельского поселения «село Вывенка» от 01.07.2012 №7 «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения «село Вывенка»,
Совет депутатов сельского поселения «село Вывенка»,

[bookmark: _GoBack]РЕШИЛ:
	1. 	Принять  Решение «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки  сельского поселения «село Вывенка».
	2.  	Направить главе сельского поселения «село Вывенка» Решение «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки  сельского поселения «село Вывенка» для подписания и направления в Управление федеральной службы  кадастра и картографии по Камчатскому краю.
3. 	Главе сельского поселения «село Вывенка»  обнародовать  настоящее решение на информационном стенде по адресу ул. Подгорная, д. 7, а также разместить в сети Интернет на официальном  сайте сельского поселения «село Вывенка» Вывенка-адм.рф.

Председатель Совета депутатов 			                          Е.Ф.Карачаев

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «СЕЛО  ВЫВЕНКА»
ОЛЮТОРСКОГО  РАЙОНА  КАМЧАТСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ
19.06.2017                                                                                                 №7/1
с. Вывенка
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения «село Вывенка»
Принято решением Совета депутатов сельского поселения «село Вывенка»
от  19.06.2017 г. № 7
Внести  в Правила землепользования и застройки  сельского поселения «село Вывенка» следующие изменения:
 1.  Согласно проекту межевания  территории для образования земельного участка из земель, находящихся в государственной собственности, утвержденного Постановлением администрации Олюторского муниципального района от 02.05.2017 года № 109,  земельный участок  с условным  номером 82:03:000011:ЗУ1 общей площадью 986 кв.м,  перевести в территориальную зону – Зона объектов непищевой промышленности (ПР1), установить для данного земельного участка вид разрешенного использования – пожарные депо (Приложение № 1).
2.  Установить для данного вида разрешенного использования земельных участков минимальные размеры земельных участков – 500 кв.м., максимальные размеры земельных участков – 2000 кв.м.
3.   Согласно  схемам  расположения земельных участков на кадастровом плане территории № 1,2,3,4.

-   земельный участок с условным  номером 82:03:000011:ЗУ1 общей площадью 12 кв.м, перевести в территориальную зону – Зона объектов водоснабжения  (ИИ 1), установить для данного земельного участка вид разрешенного использования – объекты водоснабжения (Схема расположения земельных участков № 1);

- земельный участок с условным  номером 82:03:000011:ЗУ1 общей площадью 9 кв.м, перевести в территориальную зону – Зона объектов водоснабжения  (ИИ 1), установить для данного земельного участка вид разрешенного использования – объекты водоснабжения (Схема расположения земельных участков № 2);

-   земельный участок с условным  номером 82:03:000011:ЗУ1 общей площадью 7 кв.м, перевести в территориальную зону – Зона объектов водоснабжения  (ИИ 1), установить для данного земельного участка вид разрешенного использования – объекты водоснабжения (Схема расположения земельных участков № 3);

-   земельный участок с условным  номером 82:03:000011:ЗУ1 общей площадью 13 кв.м, перевести в территориальную зону – Зона объектов водоснабжения  (ИИ 1), установить для данного земельного участка вид разрешенного использования – объекты водоснабжения (Схема расположения земельных участков № 4);
3.1. Установить для данного вида разрешенного использования земельных участков минимальные размеры земельных участков  - 6 кв.м., максимальные размеры земельных участков 20 кв.м.

4. Территориальную зону КСЗ1 (Коммунально-складская зона) дополнить основным видом разрешенного использования земельных участков: объекты связи.

5. Согласно  схеме  расположения земельных участков на кадастровом плане территории № 5.

-   земельный участок с условным  номером 82:03:000011:ЗУ1 общей площадью 400 кв.м, перевести в территориальную зону – Коммунально-складская зона  (КСЗ 1), установить для данного земельного участка вид разрешенного использования – объекты связи (Схема расположения земельных участков № 5);
5.1. Установить для данного вида разрешенного использования земельных участков минимальные размеры земельных участков  - 400 кв.м., максимальные размеры земельных участков – 800 кв.м.

6. Настоящее Решение вступает в силу через 10 дней после дня его обнародования.

Исполняющий обязанности
главы МО СП «село Вывенка»                                               Д.В. Буранков

                                                                             Приложение №1 к решению
Совета депутатов МО СП «село Вывенка»
от 16.06.2017 №7/1
[image: E:\1_Документы Инкомгеосервис\файлы логотипа\logo.tif]
Свидетельство о допуске к к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства№  СРОСИ-И-02195.2-10022015 от 10.02.2015 г.
Лицензия № 41-00008Ф от 24.07.2012 г. на осуществление геодезических и картографических работ федерального назначения, результаты которых имеют общегосударственное, межотраслевое значение, выдано Управлением Росреестра по Камчатскому краю.
Сертификат соответствия требованиям ГОСТ ISO 9001-2011  при выполнении работ по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства серия ЕЦ-37 N СМК-37-31234.04 от 27.01.2015 г.

ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ
для образования земельного участка для размещения пожарного депо, расположенного: Российская Федерация, край Камчатский, Олюторский район, с. Вывенка

Утверждаемая часть

Директор ООО «Инкомгеосервис»                                              А.В. Строителева

г. Петропавловск-Камчатский
2017г.

СОДЕРЖАНИЕ

1. Общие положения и исходно-разрешительная документация                             3
2. Сведения об образуемых земельных участках                                                       5
3. Координаты характерных точек границ образуемых земельных участков        7
4. Чертежи  межевания территории                                                                            8

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением Администрации
 Олюторского муниципального района
от  02.05.2017г.№ 109

ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ
для образования земельного участка для размещения пожарного депо, расположенного: край Камчатский, Олюторский район, с. Вывенка

1. Общие положения и исходно-разрешительная документация
1.1.  Настоящий проект межевания территории  подготовлен на основании:
· Договоров на проведение кадастровых работ с Администрацией сельского поселения «село Вывенка»;
· Генеральный план сельского поселения «село Вывенка», инв. № 110 от 2009г.;
· Правила землепользования и застройки сельского поселения «село Вывенка» Олюторского района Камчатского края, приняты Решением совета депутатов муниципального образования сельского поселения «село Вывенка» № 7 от 01.07.2012г.
1.2. При разработке учитывались требования следующих нормативов градостроительного проектирования:
· Градостроительный Кодекс Российской Федерации;
· Земельный Кодекс Российской Федерации;
· Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
· Постановление правительства РФ № 717 от 02.09.2009 г. «О нормах отвода для размещения автомобильных дорог и (или) объектов дорожного сервиса»;
· СНиП 2.07.01-89* (в части, не противоречащей Градостроительному кодексу РФ);
· Правила землепользования и застройки сельского поселения «село Вывенка» Олюторского района Камчатского края;
· Генеральный план сельского поселения «село Вывенка».
1.3. В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации настоящий Проект межевания разрабатывается в целях определения местоположения границ образуемых земельных участков.
1.4. В чертеже Проекта Межевания отображены:
1) красные линии;
2) линии отступа от красных линий в целях определения места допустимого размещения зданий, строений, сооружений;
3) границы образуемых земельных участков на кадастровом плане территории, условные номера образуемых земельных участков;
4) границы территорий объектов культурного наследия (при их наличии);
5) границы зон с особыми условиями использования территории  (при их наличии);
6) границы зон действия публичных сервитутов (при их наличии).

2. Сведения об образуемых земельных участках
2.1. Проектом Межевания предусмотрено образование земельного участка для размещения пожарного депо из земельного участка кадастровый номер 82:03:000011:399, находящегося в собственности Камчатского края, расположенного: край Камчатский, Олюторской р-н, с. Вывенка.
2.2. Перечень образуемых участков:
	Условный номер земельного участка
	Наименование объекта недвижимости
	Местоположение объекта недвижимости

	82:03:000011:ЗУ1
	Для размещения пожарного депо
	Камчатский край, Олюторский р-н, с. Вывенка.

Характеристики образуемых земельных участков приведены в Таблице 1.
Таблица 1
	№ п/п
	Характеристики образуемых земельных участков
	Условный номер земельного участка.
	Площадь
кв. м

	1
	2
	3
	4

	1.
	местоположение: край Камчатский, р-н. Олюторский, с. Вывенка
кадастровый квартал: 82:03:000011
вид разрешенного использования – пожарные депо
категория земель: земли населенных пунктов
система координат: МСК-82.
	82:03:000011:ЗУ1
	986

3. Координаты характерных точек границ образуемых земельных участков

	Условный номер земельного участка 82:03:000011:ЗУ1

	Площадь земельного участка 986 кв. м

	Обозначение характерных точек границ
	Координаты, м

	Х
	Y

	1
	2
	3

	н1
	1368873,35
	3122137,28

	н2
	1368883,55
	3122174,81

	3
	1368859,09
	3122181,46

	н4
	1368848,89
	3122143,93

	н1
	1368873,35
	3122137,28

Схема расположения земельного участка № 1
[image: C:\Users\User\AppData\Local\Temp\Rar$DR13.486\схема КПТ Вывенка Водозабор 1.jpg]

Схема расположения земельного участка № 2
 [image: C:\Users\User\AppData\Local\Temp\Rar$DR26.321\схема КПТ Вывенка Водозабор 2.jpg]
Схема расположения земельного участка № 3
[image: C:\Users\User\AppData\Local\Temp\Rar$DR28.525\схема КПТ Вывенка Водозабор 3.jpg]
Схема расположения земельного участка № 4
[image: C:\Users\User\AppData\Local\Temp\Rar$DR32.873\схема КПТ Вывенка Водозабор 4.jpg]

Схема расположения земельного участка № 5

image4.jpeg
CxeMa pacmooKeH s 3eMETbHOTO YUacTKa WM 3eMETbHBIX YaCTKOB VTBepKacHa

Ha KaJiacTPOBOM TuiaHe Tepputopun N or

[ —

(ORI 0PI FOEYAPCTHEHNOR KiACTH Wik aprNon

CCTHOTG Gy RIS, AR PRI OF YTIPRIEI

e A TOHCARITS COT SRS 6 TSP e
Seweins HacTkon)

N or 2017r.

[Vcnoeeil HoMEp senensno20 yiacia BZ030000TT3VT |
[Minowiads 3emensHozo yiacmwa 7 Ke. m
Koopdunarms,
O6oswavenue xapaxmepHoc
movex apanuu x v
7  § 3
il 907544 | 312270145
) 369076,35 | 3122703,00
s T369073,03 | 312270615
) 136907238 | 3122703.38
H 1369075,00 | 3122702.47
6 1369074,74_| _3122001,71
m TB9075,44 | 31270145

Venosuble 0003HaUEHHS ! Macuctst {5300
77 - kanactposii Homep OKC
212 - KAJACTPOBHIC HOMEPA PAHCE YHTCHHBIX EMEIBHEIX YIACTKOR
- IPaHHIA 0GPA3YEMOIO 3eMEBHOTO YUacTka

o ul - BHOBK ONPCACICHHAS TOHKA TPAHHILHI
3V1 - ofo3aserie 0Gpa3yeMOro 3eMEBHOTO yHacTka
© 12 - pamee ONPEACICHHAS TOUKA TAHHLLI
—— - rpanmus ywactxa no caexeniiv TKH

- nopora

~ crpoeitis

—— - IPAHMUbI KATACTPOBOTO KBAPTA/A
——= - IDAHHLIbI TEPPHTOPHAILHBIX 30H

image5.jpeg
CxeMma pacIONIO/KEHHS 3eMETbHOIO Y4acTKa HITH 3eMETbHBIX YIaCTKOB

YrBepxaeHa

(ravenonaire a0kyerT 0 yraepxienn

Ha KaJlaCTPOBOM TLTaHe TeppuTopun  Ne or

(raenomaIE 0praon 10cyapETBEANOR BT i apraon

O oy ARG, TR DTSRG 6 Y RPN

e TSRS COT SIS 6 TSRS pAE e

Sewes yaeTion)

N or 2017r.

[VCroG il Howep SewensHoZo yuac Ka 82:03:000017:3Y 1

[owa0s semensRo30 yiacmKa 13 Ke. i

Hoopaunami,
0603HaHLIe XapaKm epHEIX

modex zpanuu x ¥
7 7 )
W 16013220 | 31201366
3 136013365 | 3122917.05
[S 1%0130,20 | 3122018.37
W 135012885 | 312201500
Ll 1%013220 | 31201366

VcnoBHble 0603HAYEHUS: Macurrag 1:500

77 - xanactpouii omep OKC
212 - KAAACTPOBLIC HOMCPA PAHCE YHTCHIbIX 3CMEIBHbIX YUACTKOB

—— - IpaHHIa 05Pa3yeMOro 3eMeJbHOTO yuacTka

o ul - BHOBb ONPCACICHHAA TOUKA FPAHHI

3Vl - 0G03HAuEHHE OGPA3YEMOTO 3eMETHHOTO YHaCTKA
® 12 - paice ONPCACICHHA TOUKA IPAHHII

—— - rpasmust yuactka no ceenermam TKH

-—-  -aopora

—  “Crpoenus

—— - rpAHMIBI KAACTPOBOTO KBApTATA

——= - IDAHHLIbI TPPHTOPHAILHBIX 30H

image6.emf

image1.png
@
000]HKOM[EaBepBIE

image2.jpeg
"TBEPIK/ICH:
CXeMa PacTONIOKEHHS 3eMEBHOTO YUaCTKa W 3eMEBHBIX YYaCTKOB Vraepiaena

Ha KaJIaCTPOBOM ILIaHE Tepputopun  Ne or [ ———

MEHORINE 0PI TOCY APCTHEHHON CTH Wik aprNOS

SO GGy PRI, B PSR o8 YTISp R

e o AT COTTREEHE  TepepRCTPISISY
Sencnai yuaction)

N or 2017¢

YenoaHLIl HOWEP SEWERLHOZ0 yvachia SZ0F0000TT:3Y T
Tinoutads sewensozo yiacmia 12 He.
Roopduramei, i
(OGoawHaveHue xapaKmepHbIX

mosex zpanuy X Y
7 z 3

ul 36862215 | 312216479

w2 T368623.26 | 3122156.25

i T360620.06 | 372215028

I TIEEETE.S | 312215587

) THeEE22,15_| 312215479

Macurra 1:500

21 (ACTPOBBIC HOMEPA PAHEE YUTCHHBIX 3EMEIIbHBIX YHACTKOB.
—— " - rpanHIa 0GPA3YEMOTO 3eMETHHOrO yHaCTKa.
o i - BHOBS ONPEACICHHAS TOUKA TPAHHLL
3Vl - obosmateHiie OGPA3YEMOr0 3eMEIBHOIO YIACTKA
®12 - paiice ONpeACICHHAs TOUKA TPAHHIIH
—— - rpanmus ysactka no caeeniim [KH

- nopora
- CTpoeHns

—— - IPAHHUbI KATACTPOBOIO KBApTAA
- TPAHHILBI TCPPHTOPHATILHBIX 30H

image3.jpeg
"TBEPIK/ICH:
CXeMa PacTONIOKEHHS 3eMEBHOTO YUacTKa Wi 3eMEbHBIX YUaCTKOB Vraepiaena

Ne or [ ———

Ha Ka/IaCTPOBOM ILIaHE TEPPHTOPHH

(ARG Oprtio 1ocyAPETBRAHON A 1t apraon

CCTHOTO GGy PR, B PECTI OB YTIp R

e o AT TR PP
Seveanx yaemion)

N or 2017¢

VcrioaHsili HOMep SemensHoz0 yvacka 82:03:000011:3Y T
[Mnowadn semensrozo ywacmia 9 Ka. m
Koopduname,
OGosmasenue xaparmepHbix

‘movex zpanuyy x 12
7 2 3

m 13689376 | 3122447.21

0 136893752 | 3122449.50

s 1368934.00 | 312245068

w 1368933,33 | 3120448.30

ul 136893676 | 3122847,21

Macurra 1:500

VcrnoBHble 0003HaYCHHS:
77 - kazactpossiii Homep OKC

21 (ACTPOBBIC HOMEPA PAHEE YUTCHHBIX 3EMEIIbHBIX YHACTKOB.
—— " - IpanHIa 0GPA3YEMOTO 3eMETBHOrO yHaACTKa.

o I - BHOBS ONPEACICHHAS TOUKA TPAHHLLL
3Vl - oBosmatcHite 0GPAZYEMOr0 3eMEBHOIO YIaCTKa

®12 - paiice ONpeACHCHHA TOUKA TPAHHIISI

—— - rpanmus ysactka no caeeniam ['KH

- opora
- CTpoeHns

—— - IPaHHUbI KATACTPOBOrO KBApTAIA
- TPAHHILBI TCPPHTOPHATLHBIX 30H